Bunlardan bir tanesinde Allah'ın bu gecede dünya semasına tecelli edeceği, Kelb kabilesinin koyunlarının kolları adedince (çokluk belirtmek için kullanılmış bir ifade) insanı bağışlayacağı ve kendisine edilen tüm duaları kabul edeceği anlatılmaktadır.<sup>7</sup> Fakat bu rivayete kitabında yer veren İmam

Tirmizî (ö. 279/892) ve onun hocası İmam Buhârî (ö. 256/870) başta olmak üzere birçok âlim, bu hadislerin rivayet zincirlerinde problem bulunduğunu, dolayısıyla hadislerin zayıf olduğunu ve bunlarla amel edilemeyeceğini belirtmişlerdir.<sup>8</sup>

Berat gecesinin faziletine dair Sünen-i İbn Mâce'de geçen iki rivayet daha bulunmaktadır.<sup>9</sup> Hadis âlimleri o rivayetlerin de "zayıf" olduğunu belirtmişlerdir.<sup>10</sup>

Müfessirlerden Ebû Bekir İbnü'l-Arabî (ö. 543/1148) bu gecenin fazileti hakkında bir tek sağlam hadisin bile gelmediğini, dolayısı ile bu konu ile ilgili olarak hadis diye dolaşan sözlere itibar edilmemesi gerektiğini söylemiştir.<sup>11</sup>

### Kaynakların belirttiğine göre Berat gecesine ait özel bir namaz yoktur.

Gerçekten de Hz.

414) yılında vefat eden Ali b. Abdullah b. Cehdâm isimli Mekkeli sûfî bir zatın ihdas ettiği / ortaya çıkardığı kaynaklarda belirtilmektedir.<sup>17</sup> Yine kaynaklarda Regâip gecesine ilgili özel ibadet ve kutlamaların hicrî 5. yüzyılda (milâdî 11. yy) ortaya çıktığına ve bu gecenin ilk defa hicrî 448 (m. 1056) yılında Kudüs'te, 480 (m. 1087) yılında da Bağdat'ta "kandil" olarak kutlanmaya başlandığına dikkat çekilmektedir.<sup>18</sup>

"İslâm âlimlerinin büyük bir kısmı Hz.